

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.03.2016 № 70-р г. Наро-Фоминск

О проведении массовых народных гуляний, посвящённых «Масленице»

В целях поддержания сложившихся народных традиций, руководствуясь Уставом Наро-Фоминского муниципального района, Соглашением от 30.12.2015 года № 318 «О передаче осуществления в 2016 году части исполнительно-распорядительных полномочий Администрации городского поселения Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского муниципального района»:

1. Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Михайлов А.В.) организовать подготовку и провести 13.03.2016 года с 12.00 часов до 18.00 часов на территории Центрального парка в г. Наро-Фоминск массовые народные гуляния, посвященные «Масленице».

Утвердить сценарный план проведения массовых народных гуляний, посвященных «Масленице» (Приложение).

- 2. Комитету по экономике Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Николаев Г.С.) 13.03.2016 года с 12.00 часов до 18.00 часов на территории Центрального парка организовать размещение и работу нестационарных торговых объектов и аттракционов, исключив реализацию алкогольной продукции и напитков в стеклянной таре.
- 3. Председателю Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Гришак А.Г.) организовать подключение электроэнергии на территории Центрального парка для обеспечения звукоусиливающего оборудования при проведении праздника и организации торговли, установку столба для разыгрывания призов «Масленицы», оборудование ледяной горки, установку чучела «Масленицы», установку биотуалетов, мусорных контейнеров, развешивание флагов расцвечивания на автомобильном мосту по ул. площадь Свободы и пешеходных мостах, а также проведение уборки территории Центрального парка, во время проведения и после окончания праздничных мероприятий и вывоз ТБО.
- 4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и территориальной безопасности Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Павлов К.Е.) организовать взаимодействие в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности во время проведения массовых народных гуляний, посвященных «Масленице» 13 марта 2016 года с привлечением:
- УМВД России по Наро-Фоминскому району (Иванов А.В.) в части обеспечения охраны общественного порядка 13.03.2016 года с 11.00 часов до 19.00 часов, безопасности дорожного движения с 07.00 часов до 19.00 часов, а также исполнение законодательства в сфере потребительского рынка при проведении массовых гуляний на территории Центрального парка;
- Подольского территориального управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» (Ю.А. Швецов) в части принятия мер по предупреждению и

ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций 13.03. 2016 с 12.00 часов до 18.00 часов при проведении массовых народных гуляний;

- Наро-Фоминского пожарного гарнизона ФГКУ «19 ОФПС по Московской области» (Е.В. Комков) в части организации противопожарных мер при проведении массовых народных гуляний;
- отдела надзорной деятельности по Наро-Фоминскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Московской области (Степанян В.А.) в части организации надзора за обеспечением пожарной безопасности при проведении массовых народных гуляний.
- 5. МБУК «Дирекция управления парками Наро-Фоминского муниципального района» (Жиркин В.В.) и МАУС КСК «Нара» (Н.С.Шарапов) 13.03.2016 оказать помощь в подготовке мест проведения массовых мероприятий, посвященных «Маслянице» на территории Центрального парка и по их завершению организовать контроль за уборкой территории.
- 6. МБУ «Наш город» (Куликов А.В.) с 01.03.2016 года до 13.03.2016 года организовать информирование населения городского поселения Наро-Фоминск о проведении массовых народных гуляний, посвященных «Маслянице».
- 7. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области в Одинцовском, Можайском, Наро-Фоминском, Рузском районах, городе Звенигород (Н.Ю. Мозгалина) обеспечить контроль за качеством пищевых продуктов, реализуемых объектами общественного питания при проведении массовых гуляний, посвященных «Маслянице».
- 8. Комитету по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района (Михайлов А.В.) обеспечить дежурство бригады «Скорой помощи» 13.03.2016 года с 12.00 часов до 18.00 часов во время проведения массовых народных гуляний.
- 9. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Наро-Фоминского муниципального района в сети Интернет.
- 10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района Трофимову Н.Н..

Руководитель Администрации Наро-Фоминского муниципального района

М.А. Бреус